
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   
 

N.  112 DEL 15.05.2020 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO PER SERVIZIO PULIZIE STRAORDINARIE  
EDIFICIO COMUNALE EMERGENZA COVID 19 
CIG: ZD82D00C6B 

 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATE le proprie determinazioni n.32 del 30/01/2020, N. 47 del 13/02/2020 e 52 del 

18/02/2020 con le quali si affidava alla ditta SMART SERVICE SOC. COOP. con sede in 

Masserano (BI) il servizio di pulizia degli Edifici Comunali per l’anno 2020; 

DATO ATTO  che l’attuale situazione di emergenza sanitaria, determinata dal diffondersi del 

contagio da COVID _19, impone la necessità di adottare misure straordinarie di igiene e pulizia 

degli edifici Comunali; 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, potenziare l’attuale programmazione di pulizia con 

interventi mirati di igienizzazione onde garantire adeguati livelli di protezione per il personale e per 

i cittadini; 

INTERPELLATA la ditta SMART SERVICE SOC. COOP., la quale ha presentato un offerta per il 

servizio di cui trattasi,  pari ad € 1.050,00 più IVA; 

RITENUTO di approvare l’offerta; 

DATO ATTO  che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G): ZD82D00C6B; 

-   il Decreto Sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al comma 3, 

dell’articolo 51 della Legge 8/6/1990, n. 142 (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000) a seguito di 

incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 approvato con deliberazione C.C. n. 48 in data 

23/12/2019; 

 -  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6/2018; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE – per il periodo MAGGIO – DICEMBRE 2020 -  alla ditta SMART SERVICE SOC. 

COOP. con sede in Masserano – Biella – il servizio straordinario supplementare di pulizia e 

igienizzazione  degli edifici comunale per un importo di € 1.281,00 IVA inclusa; 

 

2) DI ASSUMERE impegno di spesa sul corrente bilancio come segue: 

 

        EX.  140/2/14     I.    267 

 

3) DI DARE ATTO che l’affidamento di cui alla presente determinazione essendo inferiore ad €. 

200.000,00, come da verifica effettuata a norma dell’art 4 del DL n. 124/2019 successivamente 



 

 

modificato dalla legge di conversione n.  157/2019, non ricade, per importo e caratteristiche, 

nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-bis del DLgs 241/1997; 

 

4) DI INOLTRARE  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 

 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
VELATTA Mirella 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 112 IN DATA  15.05.2020 DEL 
SERVIZIO SEGRETERIA 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Anagrafe, 
Segreteria e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 

 

 


